令和３年８月２３日

 保護者 各位

県立大島北高等学校長

第５３回体育祭について（再案内）

 残暑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 さて，「第５３回体育祭」について，既にご案内をしておりますが，新型コロナウイルス感

染症拡大の鹿児島県の警戒基準が「ステージⅣ」，奄美市の警戒レベルが最大の「５」になっ

たことから，体育祭実施の検討やプログラム内容の見直しなど調整をして，下記のとおり変更

して開催することとなりました。

誠に申し訳ありませんが，保護者の観覧については，人数の制限をすることとなり，３年生

の保護者２名までとさせていただきます。楽しみにされていたことと思いますが，何卒ご理解

をくださいますようお願いいたします。

３年生にとっては最後の体育祭となりますので，是非お子様の平素の学習成果と若さ溢れる

競技をご覧ください。

当日は，学校におきましても，新型コロナウイルス感染防止対策のステージ基準に応じた徹

底した対策を取りながら，実施いたします。ご来場の際は下記のとおりご協力くださいますよ

うお願いいたします。

 なお，今後の感染拡大の状況によっては，体育祭が実施できないことや，無観客での実施

となることも併せてご理解ください。

緊急の場合は，北高あんしんメールや北高ブログ等でご連絡いたします。

記

 １ 日 時  令和３年 ９月 ４日（土） ９時： 開会式，11 時 30 分：閉会式

        （小雨決行，雨天の場合は５日（日）に順延）

 ２ 場 所  本校グラウンド

 ３ 当日の応援について

 新型コロナウイルス感染症ならびに熱中症対策として，テント内の距離を保つこ

とから生徒用のテントを増やしてあります。３年生保護者用テント内は８０席を

確保していますが，各自で日除けなどの対策もお願いします。

 高温や多湿といった環境下でのマスク着用は熱中症のリスクがあることから，マ

スクを外す場合は周囲の人との距離をとってください。

 会場には，消毒用アルコールを設置致します。手指の消毒にご協力ください。

 保護者様ご本人及び同居するご家族に発熱や咳などの風邪症状，及び普段と違う

体調不良がある場合の来場はできません。

 ４ 駐車場について

駐車場は裏面をご覧ください。駐車場のスペースに限りがありますので，予めご了承

ください。